
Deň vydania: 10.07.2025Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 131/2025

AUKČNÁ SPOLOČNOSŤ s.r.o.

X041106

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

prvéKolo dražbyE.

10:00 hod. – 10:08 hod.Čas konania dražbyD.

spoločenská sála na 1.poschodí Štátnej vedeckej knižnice, ulica
Lazovná č.9, 975 58 Banská Bystrica

Miesto konania dražbyC.

7. 7. 2025Dátum vykonania dražbyB.

46 141 341IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 72494/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

851 01d) PSČBratislavac) Názov obce

10b) Orientačné/súpisné číslo

Kopčianskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

AUKČNÁ SPOLOČNOSŤ s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

026/2025Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku dobrovoľnej dražby

Nehnuteľnosti nachádzajúce sa v okrese: Krupina, obec: Krupina, katastrálne územie: Krupina, tak ako sú 
zapísané v evidencii Okresného úradu Krupina, katastrálny odbor,

i. na liste vlastníctva č. 1959, a to konkrétne:
· budova so súp. č. 1585 s príslušenstvom postavená na pozemku parcely reg. „C“ č. 5400 o výmere 661 

m², druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie,
· pozemok parcely registra „C“ č. 5400 o výmere 661 m², druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie,
· pozemok parcely registra „C“ č. 5401 o výmere 344 m², druh pozemku: trvalý trávny porast,
· pozemok parcely registra „C“ č. 5421/2 o výmere 314 m², druh pozemku: trvalý trávny porast (ďalej len 

ako „predmet dražby I“), v podiele 1/1,
ii. na liste vlastníctva č. 6358, a to konkrétne:
· pozemok parcely registra „E“ č. 8730/2 o výmere 266 m², druh pozemku: záhrada (ďalej len ako 

„predmet dražby II“, v podiele 1/1,
iii. na liste vlastníctva č. 1933, a to konkrétne:
· spoluvlastnícky podiel o veľkosti 1/9 na pozemku parcely registra „C“ č. 5420 o výmere 901 m², druh 

pozemku: trvalý trávny porast (ďalej len ako „predmet dražby III“ a spolu s predmetom dražby I a II ďalej 
len ako „predmet dražby“).

Opis predmetu dražby

Budova súp.č. 1585, katastrálne územie Krupina

Predmetom dražby je samostatne stojaci kamenný vidiecky rodinný dom situovaný mimo zastavaného územia 
obce, vo vyhľadávanej lokalite okresného mesta Krupina. Prístup k stavbe je po verejnej spevnenej komunikácii, 
posledných 50 m je po nespevnenej komunikácii v podielovom spoluvlastníctve vlastníkov okolitých pozemkov. 
Terén je mierne kopcovitý a svahovitý, samotný pozemok domu je jemne svahovitý s klesaním na severovýchod. 
Rodinný dom sa nachádza na samote krupinských lazov Červená hora, vo vyhľadávanej lokalite s rozvíjajúcou sa 
výstavbou novostavieb. V bezprostrednej blízkosti domu sa nachádza niekoľko novostavieb, v blízkosti sa 
nachádzajú aj staršie usadlosti. Prostredie je tiché s atraktívnym výhľadom na Krupinskú vrchovinu. Dom bol 
daný do užívania v roku 1940. Rodinný dom má 1 nadzemné podlažie a neobytné podkrovie. Stavba zrejme nie 
je podpivničená. Podľa doloženej fotodokumentácie, interiéry domu prebiehali kompletnou rekonštrukciou v roku 
2022. Nie je zrejmé, či rekonštrukcia bolo dokončená.

 

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 10.07.2025Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 131/2025

Opis stavu predmetu dražbyG.

Predmet dražby sa celkovo nachádza v stave zodpovedajúcom dobe a spôsobu jeho využitia.

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

Cena predmetu dražby zistená znaleckým posudkom č. 24/2025
zo dňa 12.02.2025, vyhotoveným súdnym znalcom Ing. Martou
Kalinovou:
75.500,- EUR (slovom: sedemdesiatpäťtisícpäťsto EURO)

Odhad ceny predmetu dražbyI.

Dispozičné riešenie sa predpokladá:

1.NP: dve miestnosti a novovybudovaná kúpeľňa. Vstup do domu je umiestnený zo spodnej strany domu z 
gánku/verandy smerom od prístupovej cesty.

Zastavaná plocha 1.NP je 130,24 m2.

 

Technicko – konštrukčné riešenie sa predpokladá:

Ide o kamenný vidiecky dom, ktorý vzhľadom na obdobie výstavby má zrejme kamenné základy, obvodové nosné 
múry sú murované z kameňa v hrúbke 500 – 600 mm. Vnútorné priečky sú zrejme murované. Okná sú novšie 
drevené, vchodové dvere sú novšie drevené. Strechu domu tvorí drevený trámový krov s krytinou z pálenej 
škridle. Z fotodokumentácie je zrejmé, že na stavbe bola začatá rozsiahla rekonštrukcia interiérov, kedy boli 
vybudované vnútorné priečky z ľahkých murovacích dielcov, je započatá vstavba kúpeľne. Hlinená podlaha domu 
bola pravdepodobne odstránená. Vnútorné povrchy stien sú čiastočne rekonštruované, realizované sú rozvody 
elektriny, v kúpeľni je kanalizácia a rozvody vody. Rodinný dom je napojený na inžinierske siete - verejný 
vodovod a elektrická energia. Kanalizácia je odvedená trativodom.

 

Príslušenstvo predmetu dražby tvorí najmä:

Sklad pri dome

Stavba skladu, resp. hospodárskej budovy bez súp.č. sa nachádza pri rodinnom dome na parc.č. 5400. Stavba 
má steny murované z kameňa a pultovú strechu. Ide zrejme o stavbu z medzivojnového obdobia, ktorá pôvodne 
slúžila ako hospodárska budova. Stavba bola prestavaná na sklad. Sklad bol daný do užívania v roku 1940.

Zastavaná plocha 1.NP skladu pri dome je 74,75 m2.

 

Vzhľadom na to, že znalcovi nebol umožnený prístup do predmetu dražby, opis predmetu dražby je prevzatý z 
pôvodného znaleckého posudku a z ďalších dostupných informácií, predložených za účelom poskytnutia úveru.

a) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie č. 181EX 201/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta
Tóthová) viaznuce na predmete opakovanej dražby I a predmete opakovanej dražby III,
b) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX
303/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová),
c) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie č. 181EX 382/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta
Tóthová),
d) záložné právo v prospech navrhovateľa dražby, spoločnosti K4 International, s.r.o., IČO: 36 410 560,
podľa V 1219/22,
e) exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX 303/25
(súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová),
f) exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX 382/25
(súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová).

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 10.07.2025Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 131/2025

0,- EUR (slovom: nula EURO)Výška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

nebolo urobenéNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

17.01.1994IČO/ dátum narodeniaIV.

-e) Štát

-d) PSČ-c) Názov obce

-b) Orientačné/súpisné číslo

-a) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Mgr. Jana ČižmárováObchodné meno/meno a priezviskoI.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


